Relatio F[riderici] a Kanicz
Princeps audivit legere
S[ecretarius] B[althasar] Ganss

N. 5284.

E Regio Monte, 5.VIII.1561.

*Alberti ducis in Prussia commissarii
Raphaeli Leszczyński, capitaneo Radziejoviensi,
in absentia ducis Alberti ad litteras eius, Goluchoviae 28.VII. datas, respon-
dent et nuntiant se famulo eius iter ad ducem Olicensem et palatinum*

*Vilnensem [Nicolaum Radziwill «Nigrum»] libenter demonstrasse et
descripsisse; ad priores eius litteras, cum copia privilegii Soldaviensis
missas, iam prius ei responsum esse significant.*

(*Latine*)

Cfr. El. XLI, N. 1818.

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5285.

Lasdehnen, 5.VIII.1561.

Albertus dux in Prussia

Erhardo a Kunheim

*rogat, ut in negotio Megapolensi scriptum responsum a rege impetret idemque
sibi transmittat, ut Ioanni Alberto duci Megapolensi quam citissime
mitti possit; de negotio oppignorationis Jurborgensis se iam ei satis
scripsisse et supervacaneum arbitratur idem nunc repetere; pro fa-
sciculo librum et aliquot epistulas continente sibi remisso gratias
agit.*

(*Germanice*)

Ostpr. Fol., vol. 46.

N. 5286.

S.l., 10.VIII.1561.

Albertus dux in Prussia

archiepiscopo Gnesnensi [Ioanni Przerembski]

*iterum pro subdito suo Valentino Stollio, causam de hereditate post mortem
sororis suaे germanae Gedani habente, qui hactenus ea in re nihil con-
sequi potuit, intercedit.*

(*Latine*)

Cfr. El. LXIX, N. 5047.

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5287.

S.l., 14.VIII.1561.

Albertus dux in Prussia

Sebastiano Dybowski, capitaneo Grodnensi,

*postulat, ut subdito cuidam suo tres equos una cum frumento praeter ius et
aequitatem ablatos restituat.*

(*Latine*)

Conc., H B A, B, K. 1183.

N. 5288.

S.l., 18.VIII.1561.

Albertus dux in Prussia

*Sigismundo Augusto regi Poloniae
palatinum Marienburgensem [Achatium Czema] ad regem proficiscentem ali-
quot varias et non exigui momenti res, tam ad regem quam ad se ipsum
spectantes, nomine suo regi relatrum esse nuntiat et rogat, ut ei dicenti
clementes aures praebeat et plenam in omnibus fidem adhibeat.*

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5289.

S.l., 18.VIII.1561.

Albertus dux in Prussia

*episcopo Cracoviensi, R.P. vicecancellario [Philippo Padniewski] et, mutatis
mutandis, Nicolao Radziwill «Nigro» et Petro Myszkowski
nuntiat se a palatino Marienburgensi [Achatio Czema] ad regem proficidente
petivisse, ut ipsis quoque aliquot magni momenti negotia, ad regem et ad
se ipsum spectantia, exponeret, praesertim vero ut controversia finium Li-
thuanicorum terminetur; rogat, ut eum diligenter audiant et nomine suo
dicenti plenam fidem habeant.*

(Latine)

Cfr. El. XLI, N. 1826.

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5290.

S.l., 18.VIII.1561.

Albertus dux in Prussia

*Ioanni Mączyński et, mutatis mutandis, Eustachio Wołłowicz
rogat, ut negotium suum districtus Jurborgensis pignoris loco a rege sibi tra-
dendi «fideliter ac diligenter sibi commissum habeat detque operam,
ut in literis et diplomatis super districtum Jurborgensem nomine S.
Regiae Maiestatis conficiendis iuste et idonee nobis caveatur».*

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5291.

S.l., 18.VIII.1561.

Albertus dux in Prussia

Erhardo a Kunheim

*notum facit se per palatinum Marienburgensem [Achatium Czema] negotium
cautionis («versicherung») super districtum Jurborgensem sibi facienda
regi et Regni proceribus sibi faventibus commendasse, et petit, ut et ipse
causam hanc promovere studeat.*

(Germanice)

Ostpr. Fol., vol. 46.

N. 5292.

S.l., 23.VIII.1561.

Albertus dux in Prussia

«commissariis Regis in Georgenburgk»
rogat, ut «in id incumbere velint, quo praefectura nobis primo quoque tempore cum omnibus et singulis utilitatibus, usibus fructibus et preventibus ex mandato regio tradatur, registra et inventaria conficiantur, subditi non graventur, tandemque fines praedictae praefecturae ex altera parte, quae Samogithiam tangit, demonstrentur ac integre terminentur complanenturque».

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5293.

E Regio Monte, 24.VIII.1561.

Albertus dux in Prussia

Petro Paulo Vergerio

negotium consiliarii sui Casparis a Nostitz, qui filios suos «ad capessendum ingenii cultum bonasque literas discendas» in Academiam Tübingerensem mittere constituit, commendat et rogat, ut dicti consiliarii sui filios «sibi commendatos habeat detque operam, ut docto et praestanti alicui viro privatim erudiendi et instituendi tradantur, donec ita profecerint, ut privato praceptore recte carere posse videantur».

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5294.

Angerburgi, 27.VIII.1561.

Albertus dux in Prussia

legato pontificio [Ioanni Francisco Canobio]

se invisere cupientem hortatur, ut se in aulam suam Regiomontanam conferat et ibi adventum suum praestoletur.

Cfr. El. LVIII, N. 9

Conc., H B A, B, K. 1182.

Salutem et benevolentiam nostram.

Reverende in Christo Pater, Amice nobis perchare.

Ex literis S. Regiae Maiestatis, Domini nostri clementissimi et consolabili charissimi, et Reverendissimi Domini Cardinalis Warmiensis¹⁾, Domini et amici nostri etc., necnon ex epistola Reverentiae Vestrae intelleximus Reverentiam Vestram nos in reditu nunc suo invisere statuisse ac circa illud voluntatem nostram scire cupere. Ad id Reverentiam Vestram celare non possumus, nos morbo quodam hactenus hoc in loco, ubi nunc sumus, satis importuno fuisse detentos et in crastinum diem hic discedere rectaque Regiomontem in ordinariam aulam nostram, Deo dante, nos conferre decrevisse. Cum itaque hoc Reverentiae Vestrae institutum nobis non

sit ingratum, et propter S. Regiae Maiestatis, Domini nostri etc., commendationem Reverentiae Vestrae gratiam et benevolentiam nostram libenter ostendere velimus, sicut et debemus, postulamus atque rogamus clementer, ut Reverentia Vestra se in dictam civitatem et aulam nostram conferat, in quem locum et nos, ut diximus, brevi veniemus. Mandamus interea consiliariis nostris, ut de hospitio et de aliis Reverentiae Vestrae usque in adventum nostrum, quem ibi Reverentia Vestra expectabit, prospiciant. Quod Reverentiae Vestrae literis hisce breviter respondendum duximus.

*In folio separato: Legato Pontificio. Alia manu: An bepstlichen Legaten,
datum Angelburg 27 Augusti.*

1) Stanislaus Hosius.

N. 5295.

E Regio Monte, 28.VIII.1561.

*Albertus dux in Prussia
archiepiscopo Gnesnensi [Ioanni Przerembski]
pro puero quodam de civitate Lubecensi, quem ophthalmicus suus Rupertus
Gockel in sua disciplina habuit et anno 1559 cuidam aulico archiepiscopi
Gedani tradidit ea condicione, ut annum unum penes illum esset, nunc a
parentibus repetito, intercedit et rogat, ut nuntio ophthalmici sui ad pue-
rum excipiendum et deducendum misso adesse velit.*

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5296.

E Regio Monte, 28.VIII.1561.

*Albertus dux in Prussia
Ioanni Boner, castellano Biecensi,
pro Thoma Sifert, ophthalmici et chirurgi sui familiari, qui anno superiore
Cracoviae apud Ioannem Hegemonem, regium tormentorum bellicorum
praefectum, quaedam supellectilia sua depositus, nunc autem, dicto Hege-
mone demortuo, sperat ea apud ipsum ratione officii eius inveniri, inter-
cedit et rogat, ut idem Sifert ista bona sua mobilia recuperare queat.*

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5297.

S.l., 2.IX.1561.

*Albertus dux in Prussia
capitaneo Colnensi
mittit potestatem in ditionibus suis persecundi furem, quendam Adalbertum
(in ms. Woitziech) Danowski, qui nobili Philippo Kobelin, aulico regio,
pecuniam et «alias cleinodias» furto abstulit; eundem Kobelin ad eum
proficiscentem commendat.*

(Latine)

Conc., H B A, B, K. 1182.

N. 5298.

S.l., 3.IX.1561.

*Albertus dux in Prussia
Ioanni Dulski, aulico regio,
negotium servitoris sui Valentini Stoll, iam pridem ei commendatum, iterum
commendat.
(Germanice)
Cfr. El. XLI, N. 1853.
Ostpr. Fol., vol. 46.*

N. 5299.

S.l., 4.IX.1561.

*Albertus dux in Prussia
Sigismundo Augusto regi Poloniae
de usufructu silvarum, praecipue mellis et mellificiorum, a subditis distric-
tuum Ducatus sui et Magni Ducatus Lithuaniae inter se confinantium.
(Latine)
Conc., H B A, B, K. 1182.*